2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                             в постановление администрации города Березники                                     от 06.04.2022 № 01-02-554                               «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения      на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта

капитального строительства»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города Березники от 06.04.2022                   № 01-02-554 «Об утверждении Административного регламента                       по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                                 в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации                       города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники

от ………………
    № ………………
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации
города Березники от 06.04.2022 № 01-02-554
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта
капитального строительства»
1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления архитектуры и градостроительства администрации города Березники.».

2.В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденном постановлением администрации города Березники от 06.04.2022 № 01-02-554 (далее – Административный регламент):

2.1.в разделе I:

2.1.1.пункт 1.1.1 подраздела 1.1 после слов «администрации города» дополнить словом «Березники»;

2.1.2.в абзаце первом пункта 1.3.2 подраздела 1.3 слова «http://admbrk.ru/» заменить словами «http://adm-brz.ru/»;

2.2.в разделе II:

2.2.1.в подразделе 2.2:

2.2.1.1.пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.Органом, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, является «Управление архитектуры                            и градостроительства администрации города Березники».»;

2.2.1.2.подпункт 2.2.2.2 пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2.филиалом публично-правовой компании «Роскадастр»                   по Пермскому краю;»;

2.2.2.в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.2.3.абзац пятнадцатый пункта 2.5.1 подраздела 2.5 изложить                    в следующей редакции:

«Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 24.04.2023 № 437 (далее – Порядок организации                       и проведения общественных обсуждений);»;

2.2.4.пункт 2.6.11 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.11.Управление не вправе требовать от заявителя (его представителя) документы и (или) информацию, указанные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в том числе:

2.6.11.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                     с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование), организации, за исключением получения услуг и получения документов                            и информации, предоставляемых в результате предоставления                    таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;

2.6.11.2.представления документов и информации, отсутствие                      и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1                    статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.»;

2.2.5.в пункте 2.10.2 подраздела 2.10 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.в разделе III:

2.3.1.в пункте 3.1.1 подраздела 3.1:

2.3.1.1.в подпункте 3.1.1.3 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.1.2.в подпункте 3.1.1.4 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.2.в подразделе 3.3:

2.3.2.1.в пункте 3.3.4 слова «публичные слушания»                               в соответствующем числе и падеже заменить словами «общественные обсуждения» в соответствующем числе и падеже;

2.3.2.2.в пункте 3.3.5 слова «Публичные слушания» заменить словами «Общественные обсуждения»;

2.3.2.3.в абзаце первом пункта 3.3.6 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.2.4.в пункте 3.3.7 слова «публичные слушания»                                 в соответствующем числе и падеже заменить словами «общественные обсуждения» в соответствующем числе и падеже;

2.3.3.в подразделе 3.4:

2.3.3.1.в наименовании слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.3.2.в пункте 3.4.2 слова «публичные слушания»                               в соответствующем числе и падеже заменить словами «общественные обсуждения» в соответствующем числе и падеже;

2.3.3.3.в пункте 3.4.3 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.3.4.в пункте 3.4.4 слова «публичные слушания»                                 в соответствующем числе и падеже заменить словами «общественные обсуждения» в соответствующем числе и падеже;

2.3.3.5.пункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.5.В случае предоставления муниципальной услуги                           с использованием Единого портала в личном кабинете заявителя                    (его представителя) на Едином портале отображается статус «Общественные обсуждения», в поле «Комментарий» отображается текст следующего содержания: «Принято решение о назначении проведения общественных обсуждений по предоставлению услуги. Вам необходимо подойти за решением в ведомство «дата»                             к «время».»;

2.3.3.6.в пункте 3.4.6 слова «публичные слушания»                                  в соответствующем числе и падеже заменить словами «общественные обсуждения» в соответствующем числе и падеже;

2.3.4.в подразделе 3.5:

2.3.4.1.в наименовании слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.4.2.в пункте 3.5.1 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.4.3.в пункте 3.5.2 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.4.4.пункты 3.5.3 и 3.5.4 изложить в следующей редакции:

«3.5.3.Организация и проведение общественных обсуждений осуществляются в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса, с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса, Порядка организации и проведения общественных обсуждений.
3.5.4.В течение 2 рабочих дней со дня окончания срока внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний                   по проекту решения Управлением подготавливается и оформляется протокол общественных обсуждений.»;

2.3.4.5.в пункте 3.5.5 слова «публичные слушания»                               в соответствующем числе и падеже заменить словами «общественные обсуждения» в соответствующем числе и падеже;

2.3.4.6.в пункте 3.5.6 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.4.7.в пункте 3.5.7 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.4.8.в пункте 3.5.8 слова «публичные слушания»                                в соответствующем числе и падеже заменить словами «общественные обсуждения» в соответствующем числе и падеже;

2.3.5.в подразделе 3.6:

2.3.5.1.в пункте 3.6.1 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.5.2.в пункте 3.6.2 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.3.5.3.в пункте 3.6.6 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений»;

2.4.в разделе V:

2.4.1.в пункте 5.9.1 подраздела 5.9 слова «в срок,                                     не превышающий сроков рассмотрения, указанных в пунктах 5.5.2                    и 5.5.3 подраздела 5.5 настоящего раздела» заменить словами                       «в течение 5 рабочих дней со дня обращения»;

2.4.2.дополнить подразделом 5.10 следующего содержания:

«5.10.Способы информирования заявителя
(его представителя) о порядке подачи
и рассмотрения жалобы

5.10.1.Управление обеспечивает информирование заявителя                     (его представителя) о порядке обжалования решений и действий (бездействия) Управления, должностных лиц, муниципальных служащих Управления посредством размещения информации                         на стендах в местах предоставления муниципальной услуги,                          на официальном сайте, Едином портале.»;

2.5.в таблице приложения 1 к Административному регламенту позиции

«

	Адрес электронной почты Управления
	uag@berezniki.perm.ru.

	Адресом официального сайта Управления является официальный сайт
Администрации города Березники

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://admbrk.ru/

»

заменить позициями следующего содержания:

«

	Адрес электронной почты Управления

	uprgrad@berezniki.permkrai.ru

	Адресом официального сайта Управления является официальный сайт
Администрации города Березники

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://adm-brz.ru/

»;

2.6.в приложении 2 к Административному регламенту слова «Обязуюсь нести расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний» заменить словами «Обязуюсь нести расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений».

_1183356867.doc
[image: image1.png]